Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

RESULTADO DOS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DO RECEBIMENTO DOS
AUXÍLIOS ESTUDANTIS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA

UNILA

Considerando os princípios norteadores da administração pública, o Decreto Nº 7.234 de

19 de julho de 2010 que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil(PNAES), o

disposto nos editais de seleção e nos termos de compromisso dos auxílios estudantis, a Pró –

Reitora  de  Assuntos  Estudantis  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana

(UNILA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UNILA Nº 0855 de 31 de agosto de

2017 e nos termos da legislação vigente, informa o  Resultado dos pedidos de prorrogação do

recebimento dos auxílios estudantis. Os discentes  indeferidos terão seus auxílios cancelados a

partir do mês de fevereiro de 2019, ou seja, no mês de março do ano de 2019 não haverá mais

pagamento dos auxílios estudantis. Os auxílios cancelados serão o subsídio alimentação, subsídio

moradia e transporte. O auxílio creche será mantido.

Os discentes  deferidos não poderão solicitar  mais tempo de prorrogação dos auxílios

estudantis.

Relembramos que  o prazo de vigência do(s) auxílio(s) do Programa de Assistência

Estudantil da UNILA corresponde ao tempo mínimo para integralização do curso em que

a(o)  discente  está  matriculada(o).  Porém,  os  discentes  que  ainda  possuíam  componentes

curriculares  obrigatórios  pendentes  para  realizar  no ano letivo  de  2019 poderiam requerer  a

prorrogação, além deste prazo estabelecido, por no máximo 2 (dois) semestres. O período de

solicitação  da  prorrogação  de  recebimento  dos  auxílios  estudantis  foi  de  13/11/2018  a

13/01/2019, conforme informado em novembro de 2018 através do e-mail institucional. Os

pedidos de prorrogação foram realizados no Inscreva (https://inscreva.unila.edu.br/).

Esclarecemos que os discentes que não solicitaram prorrogação do prazo de recebimento

de auxílios no período e na forma estabelecida terão seus auxílios finalizados automaticamente a

partir de março de 2019, ou seja, o último pagamento referente aos auxílios estudantis será

efetuado no mês de fevereiro de 2019.

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

https://inscreva.unila.edu.br/

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

DEFERIDOS

Número de Matrícula Tempo de prorrogação

2015108160107998 1 Semestre

2015101150107982 1 Semestre

2015100110002204 2 Semestres

2015101110111505 1 Semestre

2015101060001868 1 Semestre

2015101000010103 2 Semestres

2015110030107918 2 Semestres

2014110020104851 1 Semestre

2014100040101005 2 Semestres

2015100140006394 1 Semestre

2014101050101477 1 Semestre

2014101040505732 2 Semestres

2014101050102456 2 Semestres

2015100060109233 1 Semestre

2015101120110790 1 Semestre

2014101040104303 2 Semestres

2014108050104328 2 Semestres

2014108050104337 1 Semestre

2015104030109338 2 Semestres

2014101130102335 1 Semestre

2015103030110856 1 Semestre

2016201000200072 1 Semestre

2014108020104416 2 Semestres

2014101130105945 2 Semestres

2014108020104390 2 Semestres

2014101130103047 1 Semestre

2015101000007091 2 Semestres

2014105020104840 2 Semestres

2014103040105171 2 Semestres

2015102150108140 1 Semestre

2015102150107797 1 Semestre

2014110080104755 1 Semestre

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

2015100060000911 2 Semestres

2015101060000735 2 Semestres

2015101160000818 1 Semestre

2014101020101458 2 Semestres

2015101160003598 1 Semestre

2015100090109056 1 Semestre

2017203090200407 2 Semestres

2014105040106190 2 Semestres

2014101020101921 2 Semestres

2014105040104839 2 Semestres

2014101040100959 2 Semestres

2014110050104629 2 Semestres

2015101120010319 2 Semestres

2015100070107724 2 Semestres

2015100160107160 2 Semestre

2014108040104342 2 Semestres

2014101050505389 1 Semestre

2015101000010121 1 Semestre

2014105020105267 1 Semestre

2014108130106650 2 Semestres

2015103030110918 1 Semestre

2015100010001607 1 Semestre

2018103150200440 2 Semestres

2015101060002749 2 Semestres

2015101110004309 2 Semestres

2014105040104801 2 Semestres

2016208140201042 2 Semestres

2014101020103855 2 Semestres

2015101160103216 2 Semestres

2015103090110849 1 Semestre

2014110020104762 1 Semestre

2015103160111220 2 Semestres

2015103160111089 2 Semestres

2015103030110945 2 Semestres

2015105060111025 1 Semestre

2014101040100082 2 Semestres
www.unila.edu.br

UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

2015101140007393 2 Semestres

2015104120108278 1 Semestre

2015104140108201 1 Semestre

2015101030000565 2 Semestres

2016201030201310 2 Semestres

2015102120108185 1 Semestre

2015101030005329 2 Semestres

2016201140201059 2 Semestres

2015101160002071 2 Semestres

2015101010001529 1 Semestre

2015101110005066 1 Semestre

2015107150111565 1 Semestre

2015108080106959 2 Semestres

2017108060216639 1 Semestre

2015101000109019 2 Semestres

2017101100214820 2 Semestres

2015100140107753 1 Semestre

2014103080105167 2 Semestres

2015101160000101 2 Semestres

2014105050104799 2 Semestres

2014105130106298 2 Semestres

2014103130106383 2 Semestres

2015101030009981 2 Semestres

2014101050106286 2 Semestres

2014101020103096 2 Semestres

2016201000200125 2 Semestres

2015101090000834 1 Semestre

2018101060200134 2 Semestres

2015100060109304 1 Semestre

2014108020104425 2 Semestres

2015101080004339 2 Semestres

2014105040104866 2 Semestres

2016201140201086 2 Semestres

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

INDEFERIDOS

Número de Matrícula

2015101070001610

2014101060100482

2015102010107646

2015102140107461

2015101090010429

2015101070005047

2015108070107380

2014105040106207

2015102070108135

2015101000103178

2014101030101980

2014102060105355

2015106060111887

2015101140111257

2015201040201843

2019103090200595

2014107050105440

2015101160003524

2016201010201331

INDEFERIDOS – NÃO SOLICITARAM PRORROGAÇÃO

Número de Matrícula

2015101030010015

2015101140005209

2015101000103131

2015101070002045

2015103060111139

2015101120004320

2015101080007027

2015101000000902

2015101000006110

2015101120010373

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

2015100010107301

2015100120108172

2015100000006708

2015101000003261

2015104090109465

2015101010006820

2015101100001340

2015103090110885

2016105000200024

2015101000004812

2015101000002630

2014103050105110

Dúvidas  e  melhores  esclarecimentos  podem  ser  enviados  para  o  e-mail

monitoramento.prae@unila.edu.br ou na Sala G202-13 na Unila - Jardim Universitário.

Foz do Iguaçu, 15 de fevereiro de 2018

Ana Paula Araújo Fonseca
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

mailto:monitoramento.prae@unila.edu.br

	Ministério da Educação